
 
ПРОКУРАТУРА РІВНЕНСЬКОЇ ОБЛАСТІ  

 

НАКАЗ 

№59 

 

«24» липня 2019 року                        м. Рівне 

 

Про затвердження Положення про  

офіційний веб-сайт прокуратури  

Рівненської області та сайти  

місцевих прокуратур 

 

 З метою удосконалення функціонування та розміщення інформаційного 

наповнення офіційних веб-сайтів прокуратури області та місцевих прокуратур, 

керуючись ст. 11 Закону України «Про прокуратуру»,  

 

НАКАЗУЮ: 

 

1. Затвердити Положення про офіційний веб-сайт прокуратури 

Рівненської області та сайти місцевих прокуратур (далі – Положення), що 

додається.  

2. Керівникам самостійних структурних підрозділів регіональної 

прокуратури та місцевих прокуратур:  

- визначити осіб, відповідальних за підготовку та внесення інформації 

до веб-сайтів згідно Додатку № 1 Положення; 

- у разі  потреби  готувати  та надавати оновлену  інформацію для 

розміщення на веб-сайтах до відділу інформаційних технологій згідно    Додатку 

№ 1 Положення. 

3. Начальнику відділу інформаційних технологій забезпечити 

розміщення упродовж доби на офіційному веб-сайті прокуратури області 

поданої відповідно до п. 2 цього наказу інформації.  

  

         Контроль за виконанням наказу покласти  на першого заступника  та 

заступників прокурора області відповідно до розподілу обов’язків. 

 

 

 

Виконувач обов’язків 

прокурора області                                                                                         О. Сидор 

  



 

ЗАТВЕРДЖЕНО 

Наказ виконувача обов’язків 

прокурора Рівненської області 

«__» липня 2019 року № ___ 

  

 

П О Л О Ж Е Н Н Я 

про офіційний веб-сайт прокуратури Рівненської області 

та сайти місцевих прокуратур 

 

 

1. Це Положення розроблено відповідно до Конституції України, 

Законів України «Про інформацію», «Про доступ до публічної інформації», «Про 

захист інформації в інформаційно-телекомунікаційних системах», «Про 

державну таємницю», «Про авторське право і суміжні права», «Про 

прокуратуру» та визначає офіційні веб-сайти прокуратури Рівненської області та 

місцевих прокуратур (далі – веб-сайти)  як інформаційні ресурси, що 

забезпечують висвітлення діяльності прокуратури Рівненської області та 

місцевих прокуратур у мережі Інтернет. 

 

2. Веб-сайти є офіційним джерелом інформації прокуратури 

Рівненської області та місцевих прокуратур з визначеними адресами в мережі 

Інтернет (https://pro.gov.ua, https://prokuraturamista.rv.ua, 

https://zdolbunivprok.rv.ua, https://dubnoprok.rv.ua, https://sarnyprok.rv.ua), що 

забезпечують висвітлення діяльності органів прокуратури області та місцевих 

прокуратур, сприяють обміну інформацією з іншими органами державної влади 

та органами місцевого самоврядування, інформаційній взаємодії з урядовими і 

неурядовими організаціями, громадськістю. 

 

3. Забороняється використовувати веб-сайти в цілях, не пов'язаних з 

діяльністю регіональної прокуратури та місцевих прокуратур, з метою 

отримання прибутку, а також з порушенням норм чинного законодавства 

України. 

 

4. Забезпечення функціонування веб-сайтів. 

4.1. Інформаційна та програмно-технологічна підтримка веб-сайтів 

здійснюється працівниками відділу інформаційних технологій прокуратури 

області. 

4.2. Модуль резервного копіювання даних веб-сайтів на випадок 

непередбачених збоїв забезпечується відділом інформаційних технологій, які є 

адміністратором веб-сайтів. 

4.3. За інформаційне наповнення, висвітлення інформації, організаційне 

забезпечення щодо функціонування веб-сайтів відповідають відділ 

інформаційних технологій прокуратури області та прес-секретар (на правах 

прокурора прокуратури) прокуратури Рівненської області. 

https://pro.gov.ua/
https://prokuraturamista.rv.ua/
https://zdolbunivprok.rv.ua/
https://dubnoprok.rv.ua/
https://sarnyprok.rv.ua/


4.4. Визначені особи забезпечують підготовку, оперативне висвітлення 

інформації на веб-сайті про діяльність органів прокуратури, відповідають за 

своєчасність розміщення інформаційних повідомлень (новин, анонсів), 

вирішують поточні питання, пов'язані з його інформаційним наповненням та 

поновленням, а також вносять, у разі потреби, необхідні зміни до стилістичного 

вирішення окремих елементів дизайну, подають на затвердження керівнику 

пропозиції щодо змін у структурі та розміщують інформацію відповідно до 

наданих їм повідомлень. 

4.5. Відповідальні особи зобов'язані зберігати у таємниці надані їм логін 

та пароль для доступу до веб-сайтів та дотримуватися основних правил 

інформаційної безпеки. 

4.6. Відповідальність за зміст інформації, що висвітлюється на веб-

сайтах, несе підрозділ, який цю інформацію підготував та ініціював її 

оприлюднення. 

 

5. Порядок супроводження та наповнення веб-сайтів прокуратури 

Рівненської області та місцевих прокуратур. 

5.1. На веб-сайтах заборонено розміщувати інформацію з обмеженим 

доступом. 

5.2. Інформація для розміщення на веб-сайтах формується безпосередньо 

в прокуратурі Рівненської області та місцевих прокуратурах державною мовою 

та з дотриманням вимог чинного законодавства. 

5.3. Інформація, що розміщується, перед оприлюдненням підлягає 

літературному редагуванню та графічному обробленню фотоматеріалів прес-

секретарем (на правах прокурора прокуратури) прокуратури Рівненської області. 

5.4. На веб-сайті може розміщуватися інша інформація, яку керівництво 

вважає за доцільне оприлюднити. 

5.5. Надання інформації щодо наповнення розділів та рубрик офіційного 

веб-сайту прокуратури області відбувається в електронному вигляді 

самостійними структурними підрозділами відповідно закріпленими згідно 

Додатку 1 цього положення. 

  

6. Зовнішній вигляд та структура веб-сайту: 

6.1. Зовнішній вигляд веб-сайтів відповідає офіційному веб-сайту 

Генеральної прокуратури України. 

6.2. Структура веб-сайту не є сталою і в разі потреби може змінюватися. 

 

7. Доступ до веб-сайту тимчасово зупиняється або обмежується доступ 

з таких підстав: 

− проведення регламентних робіт; 

− модернізація програмно-технічного забезпечення; 

− невідкладне реагування на загрози цілісності інформаційних ресурсів. 

 

Відділ інформаційних технологій  

прокуратури Рівненської області 


